
 

 

 

 

DECRETO N. 77 

OGGETTO:  Dipendente Marco PILI – Comando presso R.A.S. Assessorato agricoltura 

e riforma agro-pastorale 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA  la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla 

riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità Portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84; 

VISTO il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il comma 12 dell’art. 70 del D.Lgs. 165/2001, il quale prevede che “In tutti i casi, 

anche se previsti da normative speciali, nei quali enti pubblici territoriali, enti 

pubblici non economici o altre amministrazioni pubbliche, dotate di autonomia 

finanziaria sono tenute ad autorizzare l’utilizzazione da parte di altre pubbliche 

amministrazioni di proprio personale, in posizione di comando, di fuori ruolo, o 

in altra analoga posizione, l'amministrazione che utilizza il personale rimborsa 

all'amministrazione di appartenenza l'onere relativo al trattamento 

fondamentale.” 

VISTO il decreto n. 145 del 24.04.2019 con il quale è stato autorizzato il comando del 

dipendente Marco PILI presso il Consiglio della Regione Autonoma della 

Sardegna con decorrenza 01.05.2019; 

VISTA la nota, ns. prot. 8264/2021, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna 

comunica di volersi avvalere della collaborazione del sopra citato dipendente 

Marco PILI, fino al 10 marzo 2022 ovvero, se antecedente, alla cessazione della 

carica dell’attuale Assessore dell’agricoltura e riforma agro-pastorale, nonché 

per revoca anticipata dell’incarico da parte del medesimo o per dimissioni 



 

 

 

 

dell’interessato, come pure per revoca dell’autorizzazione al comando da parte 

della AdSP; 

VISTA la dichiarazione di assenso al comando presso l’Assessorato di cui sopra rilasciata 

dal dipendente Marco PILI, prot. 5479 in data 17.03.2021;  

 VISTI gli artt. 8 e 12 della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

     DECRETA 

di autorizzare il comando del dott. Marco PILI presso la R.A.S., Assessorato 

dell’agricoltura e riforma agro-pastorale, con decorrenza immediata fino al 10 marzo 

2022 ovvero, se antecedente, alla cessazione della carica dell’attuale Assessore 

dell’agricoltura e riforma agro-pastorale, nonché per revoca anticipata dell’incarico da 

parte del medesimo o per dimissioni dell’interessato, come pure per revoca 

dell’autorizzazione al comando da parte della AdSP. 

A decorrere dalla data del presente decreto gli emolumenti spettanti al dipendente, 

comprensivi dell’indennità di gabinetto, degli oneri riflessi e dell’IRAP, ancorchè 

anticipati mensilmente dall’AdSP, passano in capo al suddetto Assessorato che 

provvederà al rimborso con cadenza trimestrale. 

L’ufficio del personale provvederà ai relativi adempimenti. 

Cagliari, 17.03.2021 

 

Per la copertura finanziaria 

Il dirigente dell’Area amministrativa 

Dott.ssa Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

__________________________ 


		2021-03-17T14:37:43+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-03-17T15:02:04+0000
	NATALE DITEL


		2021-03-17T15:02:54+0000
	MASSIMO DEIANA




